
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  204 
 
 

RIO CUARTO, 21 de abril de 2023 
 
 VISTO, las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 141479 y la nota 
presentada por la Dirección del Departamento de Educación Física (5-53), 
informando lo resuelto por esa Dirección en referencia a los pedidos de extensión 
de regularidad para estudiantes de las carreras Profesorado y Licenciatura en 
Educación Física; y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los/las estudiantes 
solicitan extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a las carreras del 
Departamento de Educación Física (5-53). 
 
 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha expedido en 
referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas a los/las 
estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con tres (3) fojas forma parte de la 
presente resolución. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
 
RESOLUCION Nº 204/2023 
 
I.C. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  204 
ANEXO 

 

DEPARTAMENTO: Educación  Física (5-53) 

ESTUDIANTES ASIGNATURAS HASTA EL TURNO 

AGUIRRE, Traicy 

(D.N.I: 40.2020517) 

-Psicología Evolutiva (3626) 

Mayo 2023 

ALONSO, Lucas Santiago 

(D.N.I.: 42.695.210) 

-Deportes Individuales (6669) 

-Fisiología (6654) 

ANDRADA, Valentina 

(D.N.I. 43.368.057) 

Expresión, Comunicación y 

Dimensión Corporal (6646) 

Deportes Individuales (6669 

ARNIJAS, Francisco 

D.N.I.: 44.204.850 

Expresión, Comunicación y 

Dimensión Corporal (6646) 

BESI, Pablo 

(D.N.I.: 43.929.343) 

-Expresión, Comunicación y 

Dimensión Corporal (6646) 

-Epistemologia, Educacion (6645) 

BRAVO, Agustina Magalí 

(D.N.I. 43.607.013) 

-Deportes Individuales (6669) 

BLASON, Román Ángel  

(D.N.I.: 42.442.205) 

-Expresión, Comunicación y 

Dimensión Corporal (6646) 

BOERO, Ariana Belén  

(D.N.I.: 36.649.691) 

-Módulo IV: práctica profesional 

docente (6674) 

FLORENTÍN, Marysol Anabel  

(D.N.I.:37.475.561) 

-Módulo III: Práctica Profesional 

Docente I (6672) 

GIGENA SMITH, Micaela  

(D.N.I.: 40.772.919) 

-Módulo IV: Práctica Profesional 

Docente (6674) 

HERNÁNDEZ, Agustina Luciana  

(D.N.I.: 41.127.413) 

-Deportes en conjunto (6670) 

HIDALGO, Jorgelina 

(D.N.I: 38.749.615) 

-Teoría del Entrenamiento (6664) 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  204 
 

LUNA, Stefani Yohanna 

(D.N.I.: 41.807.209) 

-Fisiología (6654) 

-Deportes de conjunto (6670) 

 

NIEVAS VILLALVA, Agustina  

(D.N.I.: 41.378.784) 

-Deportes individuales (6669) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mayo 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MONJE, Ramiro 

(D.N.I. 40.954.433) 

Fisiología (6654) 

Deportes de conjunto (6670) 

Didáctica (3624) 

METRALLA, Ayelén del Carmen 

(D.N.I. 43.954.170) 

Deportes Individuales (6669) 

-Expresión, Comunicación y 

Dimensión Corporal (6646) 

Conocimiento Y Juego (6653) 

PAILLALAF, Nadina Anabel  

(D.N.I.: 38.804.845) 

-Teoría del Entrenamiento (6664) 

MONTANI, Alexis  
(D.N.I.: 38.036.794) 

Didáctica (3624) 

ROSALES, Milagros Ailen 
(D.N.I. 43.603.477) 

-Deportes Individuales (6669) 

-Expresión, Comunicación y 

Dimensión Corporal (6646) 

SCHIRRIPA, Antonella 
(D.N.I. 41.104.966) 

Fisiología avanzada de la actividad 

física (3500) 

TRENTAROSSI, Martín 
(D.N.I. 42.639.127) 

-Deportes Individuales (6669) 

VILLARREAL, Karen Vanesa 
(D.N.I. 41.815.657) 

-Deportes Individuales (6669) 

ALTAMIRANO, Luna 
(D.N.I.: 41.776.801) 

Fisiología (6654) 

AGUILERA, Jose 
(D.N.I.:41377606 ) 

Taller de problematización de la 

formación y práctica docente. 

(6646) 

ALVAREZ, Santiago 
(D.N.I.: 42.050.878) 

Psicología Evolutiva (3626) 

 

Fisiología (6654) 

CATANEO, Karen 
(D.N.I.: 39968364) 

Módulo IV: práctica profesional 

docente II. (6674) 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  204 

CUELLO, Juliana 
(D.N.I.: 40204697) 

Módulo IV: práctica profesional 

docente II. (6674) 
 
 
 
 
 

Mayo 2023 

FERRANDIS, Lara 
(D.N.I.: 43229848) 

Fisiología (6654) 

 

Didáctica (3624) 

HABERKORN, Pamela 
Guillermina  
(D.N.I.: 41.994.396) 

Fisiología (6654) 

 

Deportes de conjunto (6670) 

URQUIZA, William Ariel 
(D.N.I.: 41596930) 

Didáctica (3624) 

 

-------------------------------- 

 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 24 de abril de 2023, 17:50 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230424-6446eb8350518.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-04-24T17:50:21-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2023-04-25T06:52:31-0300
	DANDREA Fabio Daniel




